
Begrep Definisjon

1-feltsveg En veg med ett kjørefelt for begge kjøreretninger
og med møteplasser.

2-feltsveg Veg med to gjennomgående kjørefelt.

4-feltsveg Veg med fire gjennomgående kjørefelt.

akselerasjonsfelt Felt for fartsøkning hvor kjøretøyene akselererer og 
føres inn på annet kjørefelt (innpasser seg i primærvegens 
trafikkstrøm).

atkomstveg, atkomstgate Veg eller gate som gir atkomst til tilstøtende eien-
dommer og hvor det er tillatt med avkjørsler til disse.

atskillelse Inndeling av et veg- eller gatesystem slik at ulike 
trafikantgrupper får egne veger.

avbøyning Den sideforskyvning et kjøretøy blir utsatt for ved 
kjøring gjennom en rundkjøring.

avfaset kantstein Kantstein med avfaset eller avrundet hjørne.

avkjøringsnese Malt skille mellom gjennomgående kjørefelt og 
avkjøringsrampe eller svingefelt til høyre.

avkjørsel Kjørbar tilknytning til veg- eller gatenettet for en 
eiendom eller et begrenset antall eiendommer.

avkjørselsfri veg Veg uten direkte avkjørsler til tilliggende eien-
dommer langs vegen.

avkjørselsregulert veg Veg hvor avkjørsler kun er tillatt i begrenset antall,
og hvor disse er lagt opp etter en samlet avkjørselsplan.

avvisende kantstein Kantstein som er utformet med en rett eller tilnærmet 
rett kant (3:1-5:1) mot kjørebanen. Brukes mot fortau 
eller andre arealer som ønskes skjermet mot biltrafikk.

belastningsgrad Forholdet mellom trafikkbelastning og kapasitet 
knyttet til et kryss eller en vegstrekning.

181Definisjoner og begreper
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belysningsstyrke Forholdet mellom lyset (lysfluksen) målt i lumen 

som faller på en flate og flatens størrelse i m2. 
Enheten for belysningsstyrke er lux. Belysningsstyrke 
kalles også for luminans.

blandet trafikk Når ulik trafikantgrupper ferdes på samme 
vegareal.

blending Reduksjon av øyets kontrastfølsomhet.

blindveg Veg hvor det ikke er gjennomkjøringsmulighet.

boenheter Bolig med ett eller flere rom og med separat inngang, 
samt eget bad/wc og kjøkken.

boligveg Veg som gir atkomst til boliger.

boulevard Veganlegg som differensierer trafikken i gata ved å 
skille fysisk gjennomfartstrafikken og atkomst-
trafikken.

breddeutvidelse i kurver Utvidelse av kjørebanen i kurver på grunn av
kjøretøyenes sporingsegenskaper.

bru Byggverk som fører vegen over en fri horisontal 
åpning på minst 2,5 m.

buffersone Et langsgående areal mellom kjørebanen og fortauet.

busslomme Areal for busstopp som ligger inntil kjørebanen. 
Kan ligge i direkte kontakt med kjørebanen eller 
atskilt fra denne med en refuge.

byggegrense Fastlagt grense for tillatt bebyggelse etter regulerings
plan eller vegloven.

byggelinje Linje langs fasaden av bygg.

differensiering Inndeling av veg- eller gatenett etter funksjon, slik at 
trafikkstrømmene blir mest mulig ensartet.

dimensjonerende kjøremåte Beskriver den frihet et kjøretøy vil ha ved trafikkering 
av vegnettet. Se kjøremåte A, B og C.

dimensjonerende kjøretøy Representativt kjøretøy med dimensjoner som er 
typiske for den gruppe det representerer.
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dimensjonerende timetrafikk Dimensjonerende time er den timen som har en trafikk-

belastning som kun overskrides 29 ganger i løpet av 
året, det vil si den timen med det 30. høyeste trafikktallet.

fartsgrense Høyeste tillatte fart på en vegstrekning.

fartsnivå Representativ verdi for fart langs en vegstrekning 
eller i et snitt på vegen. Aktuelt nivå kan være 
85 %- fraktil (den farten som 85 % av bilistene ikke 
overskrider).

fartsprofil Grafisk framstilling av fartsnivået langs en veglinje.

fasadeisolering Tiltak for å redusere lydnivå i støybelastede boliger 
langs en trafikkåre. 

filterfelt Separat svingefelt i plankryss.

fletting To kjørefelt føres sammen til ett med gjensidig til-
passing i samsvar med trafikkreglenes bestemmelser.

forbikjøringsfelt Ekstra kjørefelt for forbikjøring, for eksempel i 
stigninger.

forbikjøringssikt Minste siktlengde en bilfører må ha framover mot 
møtende trafikk i det øyeblikket han ønsker å 
begynne en forsvarlig og trygg forbikjøring.

forkjørsregulert kryss Kryss hvor den ene eller flere av tilfartene er pålagt 
vikeplikt ved trafikkskilt.

fortau Del av veg reservert for gående. Ligger høyere enn 
kjørebanen og er atskilt fra denne med kantstein. 

fri bredde Bredde som er til disposisjon for et kjøretøy, f.eks. 
mellom sidehindre.

fri høyde Minste høyde mellom kjørebane og overliggende 
hinder. Ved skilting tas det hensyn til en viss 
reservehøyde som dekker sikkerhetsmargin og 
byggetoleranse.
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fri sikt Sammenhengende, synlig veglengde for en bilfører

som befinner seg 1 m fra vegens senterlinje, og har
øyehøyde (a1) over kjørebanen. 

fri vegstrekning Den del av vegnettet som ligger utenfor kryssområdene.

fullkanalisert kryss Kryss hvor det er kanalisering i alle tilfartene til krysset.

funksjon Angir hva slags type trafikk vegen skal avvikle.

fylkesveg Offentlig veg med fylkeskommunen som vegmyndighet.

fysisk kanalisering Trafikkøyer avgrenset med kantstein for å lede 
trafikken i kjørefelt eller på bestemt måte. 

gang-/sykkelveg Veg som ved offentlig trafikkskilt er bestemt for 
gående og syklende, atskilt fra annen veg med 
gressplen, grøft, gjerde, kantstein eller på annen måte.

gangfelt Oppmerket kryssingssted for gående.

gjennomgangstrafikk Del av en trafikkstrøm som verken har start eller mål
i det definerte planområdet hvor trafikkstrømmen 
befinner seg.

gågate Gate uten fortau reservert for gående hvor trafikk
reglene for gågate gjelder.

hinder Gjenstand som befinner seg i, eller i nærheten av 
kjørebanen.

holdeplass Et fellesbegrep for alle stoppsteder for av- og påstigning
knyttet til kollektivtrafikk. Det gjelder alt fra stans i 
kjørebane eller busslomme, til større kollektivknute
punkter (terminaler, skysstasjoner, gateterminaler 
og større omstigningspunkt).

horisontalkurvatur Veglinjas geometriske elementer i horisontaltraséen.

horisontalkurve Kurve i vegens horisontalprojeksjon.

horisontalkurveradius Radius i en sirkelbue i vegens horisontalprojeksjon.

hovedveg Overordnet veg i et trafikkdifferensiert vegsystem.
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høgbrekk Konveks vertikalkurve (bakketopp). Kjennetegnes 

ved at vertikalvinkelpunktet ligger over veglinja.

høgbrekksradius Krumningsradien til et høybrekk.

høyresvingefelt Eget kjørefelt for avsving til høyre fra gjennomgående 
kjørefelt.

ikke-avvisende kantstein Kantstein som er utformet slik at den ved påkjøring 
av kjøretøy reduserer faren for skade på kjøretøy og 
annen trafikk på vegen. Brukes mot arealer som 
sporadisk må overkjøres, for eksempel sentraløyer i 
trange rundkjøringer.

innkjøringsbredde Kjørefeltbredde på tilfarten til en rundkjøring like 
foran vikelinja.

kanalisering Tiltak for å lede trafikken i bestemte kjørefelter eller 
på en bestemt måte (fysiske eller oppmerkede 
trafikkøyer).

kantlinje Heltrukken eller stiplet linje som markerer 
kjørebanens ytterkant.

kantstein Stein som settes for å avgrense trafikkøyer, fortau, 
midtdelere etc. Vanlige materialer er granitt og betong. 

kantsteinsklaring Klaring mellom kantstein og kjørebanekant.

kantsteinsparkering Parkering på vegareal mot kantstein/ fortau.

kantsteinsvis Den delen av kantsteinen som er synlig, sett fra siden.

kantstopp Stopp ved holdeplass i kjørebanen for buss.

kapasitet Den største trafikkmengde som kan avvikles over en 
bestemt tidsperiode under gitte veg- og trafikkforhold.

kjørebane Areal mellom kantlinjer.

kjørebanekant Angir begrensningen av kjørebanen, det vil si over-
gangen mellom kjørebane og skulder.

kjørefart Forholdet mellom kjørt veglengde og effektiv kjøretid 
for en enkelt trafikant, inklusive stans forårsaket av 
trafikkforholdene.
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kjørefelt Hvert enkelt av de langsgående felt som en kjørebane 

er delt i ved oppmerking, eller som er bredt nok for 
trafikk med en bilrekke.

kjørefeltbredde Bredden av et kjørefelt.

kjøremåte A Dimensjonerende kjøretøy
• skal kunne trafikkere veg-/gateanlegget kun ved 

bruk av eget kjørefelt
• skal kunne holde fartsgrensen på fri veg-/gatestrekning
• skal kunne kjøre gjennom krysset med en fart på 

15 km/t
• skal ikke behøve å rygge på snuplasser

kjøremåte B Dimensjonerende kjøretøy
• forutsettes å kunne bruke deler av motgående 

kjørefelt i den veg/gate kjøretøyet svinger inn i
• må regne med å kjøre med lavere fart enn fartsgrensen

på enkelte partier på fri veg-/gatestrekning
• må regne med å kjøre gjennom krysset med en 

lavere fart enn 15 km/t 
• må i noen tilfeller rygge på snuplasser

kjøremåte C Dimensjonerende kjøretøy
• forutsettes å kunne bruke hele kjørebanebredden 

både i veg/gate kjøretøyet svinger av fra og i veg/
gate kjøretøyet svinger inn i

• må regne med å kjøre med lavere fart enn 
fartsgrensen på fri veg-/gatestrekning

• må regne med å kjøre gjennom krysset med enn 
lavere fart enn 15 km/t 

• må i noen tilfeller rygge på snuplasser

kjøretøyhøyde (a3) Høyden på dimensjonerende personbil. 
Kjøretøyhøyden er satt til 1,35m.

kjøretøytype Definerte kjøretøy som brukes for dimensjonering av 
veganlegg. Det er personbil (P), lastebil (L), buss (B)
eller vogntog (VT).

klotoide Overgangskurve hvor krumningen tiltar eller avtar 
lineært med kurvelengden.

klotoideparameter Faktor som betegner forstørrelsen i forhold til en 
enhetsklotoide.

kløverbladkryss Planskilt kryss med ramper (sløyfer) i to eller alle 
fire kvadrantene mellom de to kryssende vegene.
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kollektivfelt Kjørefelt som ved offentlig trafikkskilt er bestemt for 

kollektivtrafikk (for eksempel buss og taxi), samt de 
kjøretøy som nevnes i trafikkreglenes bestemmelser.

kollektivtrafikk Transport av trafikanter i større trafikkenheter, f.eks. 
bane, buss og trikk.

kommunal veg Offentlig veg hvor kommunen er vegmyndighet.

konfliktområde Område som inneholder ett eller flere konfliktpunkter.

konfliktpunkt Der hvor kryssende eller konvergerende trafikk-
strømmer møtes.

kryss Sted hvor en veg munner ut i eller krysser en annen 
veg.

kryssutforming Geometrisk utforming av vegkryss.

lavbrekk Konkav overgang i linjeføringen i vertikalplanet 
(bunnen av en bakke). Kjennetegnes ved at vertikal-
vinkelpunktet ligger under veglinja.

lavbrekkskurve Vertikalkurve i lavbrekk.

lavbrekksradius Krumningsradien til en lavbrekkskurve.

linjeføring Veglinjas kurvatur i horisontal- og vertikalplanet.

lokalveg Veg som er beregnet for intern trafikk innen et 
begrenset område.

lokalvegnett Vegnett beregnet for lokaltrafikk.

luminans Angir hvor lys en flate er ved forholdet mellom 
lysstyrken vinkelrett fra flaten (målt i candela) og 
flatens tilsynelatende størrelse i m2.

lux Enhet for belysningsstyrke.

manøvreringsareal Det areal som vil være nødvendig for å avvikle 
trafikken som forutsatt med dimensjonerende 
kjøretøy.

midtdeler Areal med fysisk avgrensning som skiller kjørefelt/
kjørebaner med trafikk i motsatte kjøreretninger.
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midtlinje Linje på kjørebanen som markerer skille mellom 

trafikk i motsatte kjøreretninger. Når midtlinja er fullt 
opptrukket, kalles den sperrelinje og skal ikke krysses.

midtrekkverk Fysisk skille (rekkverk) mellom kjørefelt/ kjørebaner 
for trafikk i motsatte kjøreretninger.

motortrafikkveg Veg som ikke tilfredsstiller vegnormalenes krav til 
motorvegstandard, men uten direkte tilknytning til 
eiendommene langs vegen. 
Motortrafikkveg er forbeholdt motorkjøretøy, 
nærmere spesifisert i trafikkreglene og er angitt med 
skilt nr. 503 Motortrafikkveg.

motorveg Veg med fire eller flere kjørefelt, midtrekkverk, 
planskilte kryss og uten direkte tilknytning til 
eiendommene langs vegen. Motorveg er forbeholdt 
motorkjøretøy, nærmere spesifisert i trafikkreglene 
og er angitt med skilt nr. 502 Motorveg.

møteplass Spesielt anlagt og merket breddeutvidelse hvor 
kjøretøy kan komme forbi hverandre på 1-felts veger.

møtesikt Fri sikt fram til et kjøretøy med nærmere angitt høyde 
som kjører i motsatt retning i samme kjørefelt. Den 
frie sikten skal være lang nok til at begge kjøretøyene 
rekker å stanse.

nødstopp Stopp hvor den kjørende er nødt til å stoppe/forlate 
kjøretøyet på grunn av en feil ved kjøretøyet.

opphøyd gangfelt Gangfelt som er bygd opp slik at det fysisk ligger 
høyere enn kjørebanen ellers.

optisk linjeføring Vegutforming som gir trafikanten visuell informasjon 
om det videre vegforløpet.

overgangskurve Se klotoide.

overheng Avstanden mellom ytre forhjulsspor og hjørnet på 
kjøretøyets karosseri ved kjøring i kurve.

overhøyde Kjørebanens tverrfall i forbindelse med en kurve.
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parkering Enhver hensetting av kjøretøy selv om føreren ikke 

forlater dette, unntatt kortest mulig opphold for av- 
og påstigning eller av- og pålessing.

planskilt kryss Kryss hvor hovedtrafikkstrømmene ikke kan krysse 
hverandre i plan. Kontakt mellom hovedtrafikk-
strømmene skjer via ramper.

primærveg Den vegen i et vegkryss som har en overordnet 
funksjon.

rampe Forbindelsesveg mellom kryssende veger.
Påkjøringsrampe: for trafikk til en primærveg.
Avkjøringsrampe: for trafikk fra en primærveg.

randbebyggelse Spredt bebyggelse langsetter en veg.

refuge Trafikkdeler. Betegnelsen brukes stort sett i 
tilknytning til kryss i bymessig strøk.

reguleringsplan Detaljert grunnutnyttelsesplan for et større eller 
mindre område, utarbeidet etter plan- og bygnings-
loven.

reisetid Den tid et kjøretøy eller en person behøver for å reise 
mellom to punkter når eventuelle stans undervegs er 
medregnet.

rekkverk En anordning som normalt er plassert langs vegens 
skulderkant for å hindre at kjøretøyer som er 
kommet ut av kontroll havner utenfor vegen.

resulterende fall Resultanten av lengdefall og tverrfall. Kan beregnes 
som hypotenusen i en rettvinklet trekant der vegens 
lengdefall og tverrfall er framstilt som katetene.

retardasjonsfelt Egnet fartsreduksjonsfelt for trafikk som foretar 
avsving fra primærveg.

riksveg Offentlig veg der Vegdirektoratet er vegmyndighet.

rundkjøring Betegnelse på kryssutforming i plan der forbindelsen 
mellom de kryssende veger skjer ved envegskjøring 
rundt en trafikkøy.
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ruterkryss Planskilt kryss mellom to gjennomgående veger med 

ramper i alle kvadranter. Avkjøringsrampene fra 
primærvegen ligger alltid foran krysset, påkjørings
rampene etter. På sekundærvegen vil de ulike trafikk
strømmene krysse hverandre. Krysstypen kalles også 
diamantkryss.

samleveg Forbindelsesveg mellom atkomstveg og hovedveg i et 
differensiert vegsystem.

sekundærveg Veg som har en underordnet funksjon i forhold til en 
annen veg (primærveg). Begrepet brukes oftest i 
tilknytning til kryss og vegnett.

senterlinje Angir den linje i tverrprofilet som lengdemåling og 
høydeangivelse er relatert til. For vanlig 2-feltsveg vil 
senterlinja ligge midt i kjørebanen.

serviceanlegg Anlegg som gir trafikanten anledning til avkobling, 
avslapping, opplading samt å få dekket eventuelle 
behov for andre tjenester både for seg selv og kjøretøyet.

signalanlegg Et styreapparat og vanligvis flere trafikksignal som 
med manuell eller automatisk styring regulerer eller 
varsler trafikk.

signalprioritering Signalanlegg hvor de ulike tilfarter/trafikkstrømmer/ 
trafikantgrupper kan gis ulik prioritering ved bruk av 
trafikklys.

signalregulert kryss Kryss hvor de ulike trafikkstrømmene er regulert ved 
trafikklys.

sikkerhetsavstand Angir den horisontale avstand fra kjørebanekant ut til 
et sted hvor farlig hinder kan tillates. Avstanden fast-
settes ut fra ÅDT og vegens fartsgrense. Dette er
nærmere beskrevet i håndbok 231 Rekkverk.

sikkerhetssone Et område utenfor kjørebanen hvor det ikke skal fore-
komme farlige sidehindre, farlige skråninger eller 
lignende. Innenfor sikkerhetssonen må faremomenter 
enten fjernes, byttes ut med ettergivende type eller 
beskyttes med rekkverk eller støtpute.

sikttrekant Område ved vegkryss og avkjørsel, som etter 
nærmere angitte regler, sikrer tilstrekkelig sikt.
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sirkulasjonsareal Angir det areal i en rundkjøring som er beregnet for 

trafikk. Sirkulasjonsarealet ligger utenfor sentraløya, 
og er begrenset av rundkjøringens ytre diameter. 
Overkjørbart areal regnes ikke inn i sirkulasjonsarealet.

skadekostnad Kostnader for antall drepte eller skadde personer per
kilometer veg per år.

skjæring Utgraving i opprinnelig terreng begrenset av 
skjæringsskråning og vegbanen.

skulder Den del av vegarealet som ligger utenfor kantlinjen.

skulderbredde På oppmerket veg måles skulderbredden fra midten 
av kantlinja og til skulderkanten. På grusveg er 
skulderbredden lik avstanden mellom definert kjøre
banekant og skulderkant.

sløyfe Rampe i et planskilt kryss som gjør det mulig å over-
føre trafikk fra den ene vegen og videre til venstre 
langs den andre, bare ved å svinge til høyre.

snuplass Plass som er beregnet for snuing av kjøretøy.

sperrelinje Heltrukken linje som skiller kjørefelt, og som angir 
forbud mot å krysse eller berøre linja.

spredt bebyggelse Områder utenom byer og tettsteder, og områder med 
randbebyggelse.

stamveg Veg som inngår i det definerte overordnede gjennom-
gående riksvegnettet i landet.

stigningsgrad Kjørebanens helning i lengderetningen. Regnes som 
positiv i stigning og negativ i fall.

stoppsikt Nødvendig siktlengde fram til et objekt for at bil-
føreren skal kunne oppdage objektet, reagere, vurdere
om han skal bremse og bremse kjøretøyet til stopp.

støynivå Angir støymengden som et område blir utsatt for. 
Støynivå måles i dBA.

støyskjerm Konstruksjon, for eksempel av tre eller betong, som 
bryter den rette linje mellom støykilden og støy-
mottaker, og som mer eller mindre absorberer 
lydbølgene.
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støyvoll Opphøyd terrengformasjon som bryter den rette linje 

mellom støykilden og støymottaker, og som mer eller 
mindre absorberer lydbølgene.

sykkelfelt Kjørefelt som ved offentlig trafikkskilt og oppmerking 
er bestemt for syklende.

takfall Vegens tverrfall på en rett strekning hvor midtlinja er 
toppunkt og hvert kjørefelt har helning ned mot 
skulderen. Helningen er vanligvis 3 %.

taktil indikator Standardiserte overflater som svaksynte kan kjenne 
igjen med foten eller stokken. Det skal kunne skilles 
mellom ulike taktile indikatorer.

tett bebyggelse Omfatter sentrumsområder, gater, kvartaler, sammen-
hengende fasaderekker og tung bybebyggelse.

tettsted Et område hvor det bor over 200 mennesker, og der 
det ikke er mer enn 50 m mellom husene.

tidsluke Tidsrommet mellom passeringstidspunktet for fronten 
av ett kjøretøy til passeringstidspunktet for fronten av 
neste kjøretøy. Benyttes vanligvis for enkeltstrømmer 
på forkjørsveg.

tilfart Del av veg som leder trafikk inn i et vegkryss.

T-kryss Trearmet vegkryss hvor de tre vegarmene tilnærmet 
danner en T.

trafikant Enhver som ferdes på veg, eller i kjøretøy på veg.

trafikantgruppe Angir ulike typer trafikanter.

trafikkbelastning Antall trafikanter eller kjøretøy som passerer et 
definert snitt i løpet av et angitt tidsrom.

trafikkdeler Fysisk skille mellom trafikkstrømmer.

trafikkmengde Trafikkens størrelse uttrykt i antall kjøretøy evt. 
personbilenheter.

trafikkstrøm Trafikk med likt kjøremønster, f.eks. samme 
svingebevegelse.
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trafikkøy Område som er begrenset av kjørefelt på alle sider og 

som normalt ikke skal kjøres over. En trafikkøy kan 
være oppmerket på vegen, eller en forhøyning 
avgrenset med kantstein.

transportfunksjon En veg med transportfunksjon er en veg som hoved-
sakelig er beregnet for å avvikle langdistanse-trafikk.

trompetkryss Planskilt kryss med utforming som en trompet.

tungt kjøretøy Kjøretøy med lengde større enn 5,6 m eller totalvekt 
større enn 3,5 tonn.

tverrfall Kjørebanens helning på tvers av vegens lengdeakse.

tverrprofil Snitt av en veg vinkelrett på vegens midtlinje.

ukanalisert kryss Kryss hvor ingen av tilfartene har fysiske eller 
oppmerkede øyer for å lede og separere trafikken.

ulykkesfrekvens Måles i antall ulykker per million vognkilometer.

ulykkestetthet Måles i antall ulykker per kilometer og år.

undergang Planskilt kryssing  under en bilveg.

universell utforming Utforming av produkter, tjenester og omgivelser på en 
slik måte at de kan brukes av alle mennesker i så stor 
utstrekning som mulig. Dette innebærer at holde-
plasser og knutepunkt, vegene til og fra holdeplassene,
transportmidlene og informasjon før og under reisen 
må utformes slik at også mennesker med nedsatt 
funksjonsevne også kan benytte seg av tilbudet.

uregulerte kryss Kryss hvor ingen av tilfartene er signalregulert eller 
skiltet med vikeplikt. Her gjelder den generelle 
regelen om vikeplikt for trafikk fra høyre.

utfart Del av veg som leder trafikk ut av et vegkryss 
( i forbindelse med en rundkjøring).

vegbredde Avstanden mellom vegkantene.

vegkant Skjæringslinja mellom ytre kant av skulder, fortau, 
sykkelfelt eller sykkelbane og skråning (grøft- eller 
fyllingsskråning), mur, bygning eller lignende.

vegnett Sammenstilling av hvilke veger som finnes i et område 
og hvilken funksjon de ulike vegene har.
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vegsystem Sammenstilling av hvilke veger som finnes i et område 

og hvilken funksjon de ulike vegene har.

vegtype Inndeling av vegnettet i ulike typer avhengig av 
hvilken funksjon de ulike vegene skal ha.

veksling Kjøretøy i minst to ulike trafikkstrømmer som skifter 
felt for å tilpasse seg det videre kjøreforløpet. Veksling
skjer primært i kryssområder.

vertikalkurvatur Veglinjas geometriske elementer i vertikalplanet.

vertikalkurve Kurve som brukes i vegens vertikalprojeksjon.

vertikalkurveradius Radius i en sirkelkurve i vegens vertikalprojeksjon.

vikepliktsregulering Situasjon hvor de ulike tilfartene eller svinge-
bevegelsene i et kryss er regulert ved skilting og 
oppmerking av vikeplikt.

vikepliktsregulert kryss Kryss hvor trafikkskilt angir at én eller flere av 
tilfartene har vikeplikt.

X-kryss Vegkryss hvor fire vegarmer møtes i samme plan.

øyehøyde (a1) Øyehøyde over vegbanen for en bilfører i en 
personbil. Øyehøyden er satt til 1,1 m.

ÅDT, årsdøgntrafikk Det totale antall kjøretøy som passerer et snitt 
på en veg i løpet av ett år, dividert med 365.
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